
Управление образования, спорта и молодежной политики администрации
Тоншаевского муниципального округа 

Нижегородской области

ПРИКАЗ
27.08.2024 390-од

Об организации профориентационной деятельности 

в образовательных организациях 

Тоншаевского муниципального округа на 2024/2025 учебный год

В соответствии с письмом Минпросвещения России от 01.06.2023г. № АБ- 

2324/05 «О внедрении Единой модели профориентационной ориентации» в целях 

реализации профориентационного минимума для образовательных организаций 

Российской Федерации, реализующих образовательные программы дошкольного, 

начального, основного и среднего общего образования 

п р и к а з ы в а ю :

1. Ответственным лицом за реализацию профориентационной деятельности, 

своевременное предоставление сводной информации о профориентации в 

образовательных организациях Тоншаевского муниципального округа назначить 

специалистов ИМК:

1.1. Ломтеву Е.Е. (дошкольные образовательные организации);

1.2. Путикову С.А. (общеобразовательные организации);

2. Утвердить дорожную карту для дошкольных образовательных организаций 

(Приложение 1);

3. Утвердить дорожную карту для общеобразовательных организаций 

(Приложение 2);

4. Руководителям дошкольных образовательных организаций назначить 

ответственное лицо и состав рабочей группы в образовательной организации за



реализацию ранней профориентации локальным нормативным актом. Скан приказа 
направить в информационно-методический кабинет на адрес электронной почты
imklomteva@yanclex.ru.

5. Руководителям общеобразовательных организаций:

5.1 Назначить ответственное лицо и состав рабочей группы в образовательной 

организации за реализацию профориентационного минимума локальным 

нормативным актом. Скан приказа направить в информационно-методический 

кабинет на адрес электронной почты bragiiiaOQ4@yandex.ru.

5.2 Изучить методические рекомендации и организовать разъяснительную 

работу с педагогами школы с оформлением протокола;

5.3 Предусмотреть в расписании проведение профориентационных уроков 

каждый четверг (1 час в неделю) с 6-11 класс;

5.4 Разместить программу дополнительного образования на официальном сайте 

общеобразовательной организации во вкладке «Профориентация».

6. Контроль за исполнением приказа возложить на заведующего ИМК С.А. 

Чернышову.

Начальник Н.Н. Савиных

mailto:imklomteva@yanclex.ru
mailto:bragiiiaOQ4@yandex.ru

